FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA
En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro
Intereses por cabrar

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

PASIVO
OTROS PASIVOS

63,575.50 Moneda Nacional
37.25 Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
63,538.25
CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
544,404.09
544,300.00 TOTAL PASIVO
104.09
PATRIMONIO
724,305,392.41 Cuotas de formacién
724,305,392.41 Aportes del Estado en efectivo

11,531,782,702.72

1,661,053,998.41
9,695,049,837.30
183,843,169.07
91,835,697.94

1,178,313,817.31

1,163,599,080.81
14,714,736.50

461,688,821.30

461,688,821.30

Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Afos anteriores
Afio actual

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
de Activos

9,183,580.24

9,183,580.24

461,688,821.30
461,688,821.30

470,872,401.54

13,425,826,311.79

8,530,598,090.45
841,818,121.12
540,235,512.00
(13,342,571.89)

5,459,135,097 .48
4,652,431,016.24
806,704,081.24

(1,932,617,937.37)

TOTAL DEL ACTIVO 13,896,698,713.33 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 13,896,698,713.33
Tigo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2025 {Q7.66451 = US$1.00) CUENTAS DE ORDEN: 9,795,865,636.35 Guatemala, 13 de enero de 2026
,.«-:’-/: | =
# — 77
ST g “
( 2775 /mfd Zx‘ / ¥ J i >
&

~Javier Rodrlgo Gil Marroqum
/ Contador

Vinicio Cacéres
Gerente General




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL
PRODUCTOS 839,706,512.72
I PRODUCTOS FINANCIEROS 829,117,374.65
Intereses Producto ' 693,633,303.15
Por inversiones en el interior en moneda nacional 612,523,836.74
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 54,793,965.67
Por inversiones en el exterior en moneda extranjera 26,315,500.74
Descuentos Producto 135,484,071.50
Por inversiones en el interior en moneda nacional 135,451,620.76
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 32,450.74
1. PRODUCTOS DIVERSOS 10,589,138.07
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 779,863.35
Traslado de recursos de cuentas inactivas
de bancos del sistema 9,800,274.72
GASTOS 33,002,431.48
. GASTOS FINANCIEROS 18,375,937.26

Primas pagadas en inversiones

18,375,937.26

V. GASTOS DE ADMINISTRACION 452,954.44
Gastos de administracién Banco de Guatemala 452,954 .44
V. GASTOS DIVERSOS 14,173,539.78
Impuestos, arbitrios y contribuciones 14,017,292.83
Cuotas y contribuciones a la IADI 156,246.95
GANANCIA DEL EJERCICIO 806,704,081.24
Guatemala, 13 de enero de 2026
(. ,.r/ Vs,
/ > C L)/ ,/__. ;
Jawer Rodrlg Marroqum
Contador R

(s x
/ 4 J7

Vinicio Caceres
Gerente General

4




	SKM_36726011915290
	SKM_36726011915290

