



# FONDO PARA LA PROTECCIÓN DEL AHORRO

## BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	PASIVO
<b>DISPONIBLE EN DEPÓSITOS</b>	<b>9,183,580.24</b>
<b>BANCO DE GUATEMALA</b>	<b>9,183,580.24</b>
En moneda nacional	37.25
En moneda extranjera	63,538.25
<b>INVERSIONES</b>	
<b>Corto Plazo</b>	
Moneda Nacional	
Banco de Guatemala CDP'S	544,300.00
Intereses por cobrar	104.09
Moneda Extranjera	
Bancos en el exterior DP'S	724,305,392.41
Largo Plazo	
Moneda Nacional	
Banco de Guatemala CDP'S	1,661,053,998.41
Bonos del Tesoro	9,595,049,837.30
Intereses por cobrar	183,843,169.07
Descuentos por cobrar	91,835,697.94
Moneda Extranjera	
Bonos del Tesoro	1,163,599,080.81
Intereses por cobrar	14,714,736.50
<b>CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR</b>	
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé	461,688,821.30
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>13,896,698,713.33</b>
	<b>13,896,698,713.33</b>
<b>OTROS PASIVOS</b>	
Moneda Nacional	
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar	9,183,580.24
<b>CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR</b>	<b>461,688,821.30</b>
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé	461,688,821.30
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>470,872,401.54</b>
<b>PATRIMONIO</b>	
Cuotas de formación	8,530,598,090.45
Aportes del Estado en efectivo	841,818,121.12
Aportes del Estado en Bonos Paz	540,235,512.00
Cuenta de diferenciales cambiarias	(13,342,571.89)
<b>Resultados Acumulados</b>	<b>5,459,135,097.48</b>
Años anteriores	4,652,431,016.24
Año actual	806,704,081.24
<b>Aportes a Fideicomisos de Exclusión de Activos</b>	<b>(1,932,617,937.37)</b>

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de diciembre de 2025 (Q7.66451 = US\$1.00)

CUENTAS DE ORDEN: 9,795,865,636.35

Guatemala, 13 de enero de 2026

Javier Rodrigo Gil Marroquin  
Contador

Vinicio Cáceres  
Gerente General

Walter Israel Córdova Citalán  
Auditor Interno



## FONDO PARA LA PROTECCIÓN DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

DESCRIPCIÓN	PARCIAL	TOTAL
<b>PRODUCTOS</b>		<b>839,706,512.72</b>
I. PRODUCTOS FINANCIEROS	<b>829,117,374.65</b>	
Intereses Producto	693,633,303.15	
Por inversiones en el interior en moneda nacional	612,523,836.74	
Por inversiones en el interior en moneda extranjera	54,793,965.67	
Por inversiones en el exterior en moneda extranjera	26,315,500.74	
Descuentos Producto	<b>135,484,071.50</b>	
Por inversiones en el interior en moneda nacional	135,451,620.76	
Por inversiones en el interior en moneda extranjera	32,450.74	
II. PRODUCTOS DIVERSOS	<b>10,589,138.07</b>	
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos a diversas instituciones financieras y de servicios	779,863.35	
Traslado de recursos de cuentas inactivas de bancos del sistema	9,809,274.72	
<b>GASTOS</b>		<b>33,002,431.48</b>
III. GASTOS FINANCIEROS	<b>18,375,937.26</b>	
Primas pagadas en inversiones	18,375,937.26	
IV. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	<b>452,954.44</b>	
Gastos de administración Banco de Guatemala	452,954.44	
V. GASTOS DIVERSOS	<b>14,173,539.78</b>	
Impuestos, arbitrios y contribuciones	14,017,292.83	
Cuotas y contribuciones a la IADI	156,246.95	
<b>GANANCIA DEL EJERCICIO</b>		<b>806,704,081.24</b>

Guatemala, 13 de enero de 2026

Javier Rodrigo Gil Marroquín  
Contador

Walter Israel Córdova Citalán  
Auditor Interno

Vinicio Cáceres  
Gerente General